
 - 1 - 

 
Darovací smlouva 

 
č. 22/0036 

 
kterou podle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném 
znění,                   
 
uzavřeli: 
 
OEZ s.r.o. 
se sídlem: Šedivská 339, 56151 Letohrad 
IČO: 49810146 
DIČ: CZ49810146 
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s.;  
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 
4649, 
 
(dále jen „dárce“) 
 
a 
 
Střední průmyslová škola elektrotechnická a Vyšší odborná škola Pardubice 
se sídlem: Karla IV. 13, 53002 Pardubice – Zelené Předměstí 
IČO: 02013762 
DIČ: CZ02013762 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.; č. účtu:  
jejímž jménem jedná: Mgr. Petr Mikuláš, ředitel (dále jen „obdarovaný“) 
 

I. 
Preambule 

 
Dárce se seznámil s činností obdarovaného, jeho právní formou, zázemím a podmínkami a 
projevil zájem podílet se svou podporou na udržení a rozvoji aktivit obdarovaného, a to 
poskytnutím dále uvedeného daru. 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 
2.1. Dárce se zavazuje, že poskytne do vlastnictví obdarovaného dobrovolně a bezplatně hmotný 
dar – jistící přístroje nízkého napětí, dle seznamu v příloze této smlouvy, v celkové hodnotě 
58200,-- Kč (slovy padesát osm tisíc dvě stě korun českých), určenému k výuce technických 
oborů.  
 
2.2. Dárce se zavazuje poskytnout dar nejpozději v den podpisu smlouvy, přičemž tento závazek 
je splněn a vlastnictví přechází okamžikem předání daru a podpisu smlouvy na obdarovaného.  
 
2.2. Obdarovaný s poskytnutím daru souhlasí a přijímá ho. 
 
2.3. Dar je poskytnut výhradně k následujícímu účelu: výuka technických (odborných) předmětů. 
 
2.4. Obdarovaný se zavazuje použít dar výhradně k účelu shora uvedenému. 
 
2.5. Rada Pardubického kraje na svém jednání dne 05.12.2022 souhlasila usnesením č.     
       R/1375/22 s přijetím věcného daru.  



 - 2 - 

 
 

III. 
Ostatní ustanovení 

 
3.1. Obdarovaný se zavazuje obdržení daru dárci písemně potvrdit, a to při převzetí daru a na 
formuláři, jehož vzor („Potvrzení o obdržení daru“) tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. 
 
3.2. Obdarovaný se zavazuje účtovat o daru v souladu s platnými právními předpisy v řádně 
vedeném účetnictví. Dárce je oprávněn ověřit si tuto skutečnost a dodržení závazku k užití daru 
pouze ke sjednanému účelu nahlédnutím do příslušných účetních dokladů obdarovaného. 
Obdarovaný se zavazuje takové ověření dárci umožnit, a to do 15 dnů od doručení písemné 
žádosti. Dárce je rovněž oprávněn po obdarovaném požadovat, aby mu do 15 dnů od doručení 
písemné žádosti podal písemnou zprávu o způsobu použití daru. V případě, že část daru nemohla 
být z jakéhokoli důvodu použita ke sjednanému účelu, je obdarovaný povinen tuto část dárci 
neprodleně vrátit.  
 
3.3. Obdarovaný není oprávněn postoupit jakoukoli pohledávku či jiné právo z této smlouvy 
vyplývající třetí osobě. 
 
3.4. Obdarovaný se zavazuje dodržovat všechny právní předpisy směřující proti korupci, 
porušování pravidel hospodářské soutěže a praní špinavých peněz. Obdarovaný prohlašuje a 
zaručuje, že žádná část daru nebyla, není ani nebude přímo nebo nepřímo slíbena, nabídnuta, 
nebo poskytnuta úřední osobě nebo jiné osobě za účelem ovlivnění úředního rozhodnutí či 
postupu nebo zajištění neoprávněné výhody v souvislosti s podnikáním dárce nebo činností 
obdarovaného. 
 
3.5. Dárce je oprávněn odstoupit od smlouvy a požadovat po obdarovaném vrácení daru 
v případě, že: 
 
a) obdarovaný použije dar k jinému než sjednanému účelu; 
 
b) obdarovaný nesplní povinnost k řádnému písemnému potvrzení obdržení daru ani v dodatečné 
15denní lhůtě, jež byla dárcem poskytnuta v písemné výzvě; 
  
c) obdarovaný poruší některou z povinností uvedených v čl. 3.2 této smlouvy; 
 
d) se v dobré víře domnívá, že obdarovaný porušil některý závazek, prohlášení nebo záruku, jež 
jsou uvedeny v čl. 3.4 této smlouvy. 
 
3.6. Dárce není povinen plnit tuto smlouvu, pokud takovémuto plnění brání jakékoli překážky 
vyplývající z národních nebo mezinárodních předpisů z oblasti práva mezinárodního obchodu, 
anebo na základě embarg či jiných sankcí. 
 
3.7. Obdarovaný je povinen odškodnit a zbavit dárce odpovědnosti za jakékoli nároky, řízení, 
žaloby, pokuty, ztráty, náklady, výdaje a náhrady škody vzniklých z nebo v souvislosti s jakýmkoliv 
porušením předpisů o vývozní kontrole obdarovaným, a zavazuje se nahradit dárci veškeré ztráty 
a výdaje z nich vyplývající. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 3 - 

 
IV. 

Závěrečná ustanovení 
 
4.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma stranami.  
 
4.2. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom.  
 
4.3. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – „Potvrzení o obdržení daru“. 
 
4.4. Přílohou č. 2 je seznam darovaných přístrojů 
 
4.5. Smluvní strany tímto prohlašují, že obsah této smlouvy řádně zvážily, její celý text přečetly a 
pochopily, a že ji uzavírají o své vůli a za přiměřených podmínek. Uvedené skutečnosti smluvní 
strany stvrzují svými podpisy. 
 
 

Za OEZ s.r.o.  

V Letohradě dne:  

Podpis  Podpis  

Jméno  Jméno  

Funkce Jednatel Funkce Jednatel 

    

 

Za Střední průmyslová škola elektrotechnická a Vyšší odborná škola Pardubice 

V Pardubicích dne:  

Podpis    

Jméno    

Funkce Ředitel   

    

 



 - 4 - 

Příloha č. 1 

 
POTVRZENÍ O OBDRŽENÍ DARU 

 
 
 
Potvrzujeme, že dne ……………… byl obdarovanému: Střední průmyslová škola 
elektrotechnická a Vyšší odborná škola Pardubice, se sídlem: Karla IV. 13, 53002 Pardubice 
– Zelené Předměstí, IČO: 02013762, předán hmotný dar – jistící přístroje nízkého napětí, dle 
seznamu v příloze č. 2 smlouvy, jež jsou na základě darovací smlouvy č. 22/036 ze dne ……… 
darem od společnosti OEZ s.r.o., se sídlem Šedivská 339, Letohrad 56151, IČO: 49810146, DIČ: 
CZ49810146 
 
  

Za Střední průmyslová škola elektrotechnická a Vyšší odborná škola Pardubice 

V Pardubicích dne:       

Podpis    

Jméno    

Funkce Ředitel   

    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 5 - 

 
Příloha č. 2 

 
 
 

SEZNAM DAROVANÝCH PŘÍSTROJŮ 
 
 

RSI-20-20-A024 Instalační stykač 15 ks 

MQD-16-100-A230 Schodišťový spínač 15 ks 

MMR-P5-001-A230 Monitorovací relé proudu 5 ks 

MSK-10 Kolébkový spínač 15 ks 

 
 

http://www.oez.cz/rsi-20-20-a024?utm_source=nabidka&utm_medium=nabidka-xlsx&utm_campaign=product-detail
http://www.oez.cz/mqd-16-100-a230?utm_source=nabidka&utm_medium=nabidka-xlsx&utm_campaign=product-detail
http://www.oez.cz/mmr-p5-001-a230?utm_source=nabidka&utm_medium=nabidka-xlsx&utm_campaign=product-detail
http://www.oez.cz/msk-10?utm_source=nabidka&utm_medium=nabidka-xlsx&utm_campaign=product-detail

